
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů v platném znění. 

 

Rada Ústeckého kraje 
 

 

 

Usnesení 
 

z 102. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  

konané dne 18. 4. 2012 od 09:23 hodin do 09:42 hodin 

        v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 

 

    

Usnesení č. 1/102R/2012 

Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 102. zasedání Rady Ústeckého kraje: 

1.   Ing. Petra Jakubce 

2.   Ing. Jiřího Šulce 

 

   

Usnesení č. 2/102R/2012 

Schválení programu 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

 upravený program  102. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012 

 

 

Usnesení č. 3/102R/2012 

Předložení návrhu na poskytnutí dotace z Programu pro podporu obnovy krajiny a biodiverzity 

na území Ústeckého kraje v roce 2012  

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e  

1. O poskytnutí účelové neinvestiční dotace žadatelům, u kterých výše poskytnuté dotace 

nepřevyšuje 200 000 Kč a nejsou obcemi, dle seznamu uvedeného v příloze č. 1 tohoto 

materiálu ve výši navržených dotací uvedených ve sloupci pod písmenem G. Minimální 

spoluúčast žadatelů je 30 % z celkových nákladů projektů. 

2. V souladu s čl. XVI. odst. 2 „Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z 

rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje“, schválenými Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 o udělení výjimky z čl. 

IV. Programu spočívající v poskytnutí dotace na jednotlivé projekty žadatelů Sdružení 

Nativity, o.s., Farma Huníkov „Pod Sedlem“ a Natura Ltm. o.s., uvedené v příloze č. 1 



 2 

tohoto materiálu v celkovém objemu finančních prostředků nepřesahujících částku 

50 000 Kč, která je stanovena Programem jako minimální výše poskytované dotace. 

B ) d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1.  Rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace žadatelům, u kterých výše 

poskytnuté dotace převyšuje 200 000 Kč, včetně žadatele Ranč 3V, a.s. anebo jsou 

obcemi, dle seznamu uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu ve výši navržených dotací 

uvedených ve sloupci pod písmenem G. Minimální spoluúčast žadatelů je 30 % z 

celkových nákladů projektů. 

2. Rozhodnout o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace žadatelům, u kterých výše 

požadované dotace převyšuje 200 000 Kč ( firma Martin Minarčík, Mnetěš 22, 413 01 

Roudnice nad Labem, IČ 47775904 a SAIWALA s.r.o., Nové Sedlo, Sedčice 22, 438 01 

Žatec, IČ 28716621) a Obci Hrobce, Ke hřišti 14, 411 83 Hrobce, IČ 00263664 

3. V souladu s čl. XVI. Odst. 2 „Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků 

z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje“, schválenými Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 rozhodnout o udělení 

výjimky z čl. IV. Programu spočívající v poskytnutí dotace na projekt žadatele Obec 

Markvartice uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu v celkovém objemu finančních 

prostředků nepřesahující částku 50 000 Kč, která je stanovena Programem jako minimální 

výše poskytované dotace. 

C ) u k l á d á  

1. Ing. Veronice Vítkové, vedoucí odboru ZPZ  

a) v návaznosti na rozhodnutí dle bodu A) tohoto usnesení zajistit úpravu rozpočtů 

projektů jednotlivých žadatelů,   

b)  předložit upravené rozpočty ke schválení. 

Termín: 9. 5. 2012 

2. Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje předložit doporučení dle bodu 

B) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

Termín: 18. 4. 2012 

 

Usnesení č. 4/102R/2012 

Předložení návrhu na poskytnutí dotace z Programu poskytování podpor na hospodaření v lesích 

v Ústeckém kraji na období 2010 - 2013 v roce 2012 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A)  r o z h o d u j e   

dle § 59 odst . 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů,  

1. O poskytnutí účelové neinvestiční dotace žadatelům uvedeným v příloze č.1 tohoto 

materiálu, u kterých výše poskytnutých finančních prostředků nepřevyšuje 200 000 Kč a 

nejsou obcemi, ve výši navrhovaných dotací uvedených v příloze č. 1 tohoto materiálu 

ve  sloupci pod písmenem H.  

2. O zamítnutí žádosti z důvodu věcných a formálních nedostatků podané dne 21. 3. 2012 

pod JID 41534/2012/KUUK žadatelem ACEVEDO s. r. o., Nad Vavrouškou 696/19, 

181 00 Praha 8, IČ 24187178 a žádosti ze dne 22. 3. 2012 pod JID 42444/2012/KUUK 

podanou žadatelem Stanislavem Volným, Píšťany 5, 411 01 Žalhostice. 



 3 

3. O dočasném neprojednání  žádosti Ing. Karla Maříka, J. Mařáka 175, 360 01 Karlovy 

Vary ze dne 13. 3. 2012 pod JID: 37678/2012/KUUK   

B )  d o p o r u č u j e     

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. Rozhodnout o  poskytnutí účelové neinvestiční dotace obcím a žadatelům požadujícím 

dotaci vyšší než 200 000 Kč dle přílohy č. 1 tohoto materiálu ve výši navržených 

dotací uvedených v příloze č. 1 tohoto materiálu ve sloupci pod písmenem H. 

2. Rozhodnout v souladu s čl. XVI odst. 2 „Zásad pro poskytování účelových finančních 

prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje“, schválenými 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 o 

udělení výjimky z čl. IV. Programu spočívající v poskytnutí dotace na projekty 

žadatele Obec Horní Habartice, uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu v celkovém 

objemu finančních prostředků nepřesahujícím částku 10 000 Kč, která je stanovena 

Programem jako minimální výše poskytované dotace. 

3. Rozhodnout o odložení projednání žádostí žadatelů: Košťany Holdings spol. s r.o., 

Lidická 60, 417 23 Košťany u Teplic, IČ 25006371 ze dne 9. 2. 2012 pod JID 

22014/2012/KUUK včetně dodatku ze dne 16. 2. 2012 pod JID 26091/2012/KUUK, 

Bošinová Jana, Nebovazy 21, 430 01 Křimov ze dne 6. 3. 2012 pod JID 

34753/2012/KUUK  a FINE DREAM s.r.o., U Papírny 9/614, 170 00 Praha 

Holešovice, IČ 27245039 ze dne 9. 3. 2012 pod JID 36590/2012/KUUK, s tím, že 

požadovaná výše dotace žadatelů odpovídá objemu prostředků v rozpočtu Programu, o 

jejíž rozdělení bude rozhodnuto v průběhu roku 2012. 

C )  u k l á d á  

1. Ing. Veronice Vítkové, vedoucí odboru ZPZ  

a) v návaznosti na rozhodnutí dle bodu A) tohoto usnesení zajistit úpravu rozpočtů 

projektů jednotlivých žadatelů,   

b)  předložit upravené rozpočty ke schválení. 

Termín: 9. 5. 2012 

2. Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje předložit doporučení dle bodu 

B) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

Termín: 18. 4. 2012 
 

 

Usnesení č. 5/102R/2012 

Předložení návrhu na poskytnutí dotace z Programu rozvoje ekologické výchovy, vzdělávání a 

osvěty (EVVO) v Ústeckém kraji na období let 2009 – 2012 v roce 2012 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

1. O poskytnutí účelové neinvestiční dotace  žadatelům, u kterých výše navržených 

finančních prostředků nepřevyšuje 200 000 Kč a nejsou obcemi, dle seznamu uvedeného 

v příloze č. 1 tohoto materiálu ve výši navržených dotací uvedených ve sloupci pod 

písmenem F. Minimální spoluúčast žadatelů je 20 % z celkových nákladů projektů. 

2. O neposkytnutí účelové neinvestiční dotace žadatelům Občanské sdružení rodiče a děti 

Kadaně, Chomutovská 1619, 432 01 Kadaň, IČ 26637260, Střední škola obchodu a 

služeb, Teplice, p.o., Alejní 12, 415 01 Teplice, IČ 00524646 a Semínko země, Jižní 

466, 513 01 Semily, IČ 22881735, u kterých výše požadovaných finančních prostředků 

nepřevyšuje 200 000 Kč. 



 4 

3. V souladu s čl. XVI. odst. 2 „Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z 

rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje“, schválenými Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 o udělení výjimky z čl. 

IV. Programu spočívající v poskytnutí dotace na jednotlivé projekty žadatelů Jaroslava 

Kománková a DDM Postoloprty - EC Dymnivka, uvedených v příloze č. 1 tohoto 

materiálu v celkovém objemu finančních prostředků nepřesahující částku 10 000 Kč, 

která je stanovena Programem jako minimální výše poskytované dotace. 

B ) d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. Rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotaci obci a žadatelům, jejichž 

zřizovatelem jsou obce, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, ve výši navržených dotací 

uvedených ve sloupci pod písmenem F. Minimální spoluúčast žadatelů je 20% 

z celkových nákladů projektů. 

2. Rozhodnout o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace žadateli Zdravý sever, o.s., 

Děčínská 13, 400 03 Ústí nad Labem, IČ 22893237, u kterého výše požadované dotace 

přesáhla 200 000 Kč a dále žadatelům Mateřská škola, příspěvková organizace, ČSA 

2371, 440 01 Louny, IČ 491123785 a SOŠ pro ochranu a obnovu životního prostředí 

Schola Humanitas Litvínov, Ukrajinská 379, 436 01 Litvínov, IČ 00832375, jejichž 

zřizovatelem jsou obce. 

3. V souladu s čl. XVI. odst. 2 „Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z 

rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje“, schválenými Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 rozhodnout o udělení 

výjimky z čl. IV. Programu, spočívající v poskytnutí dotace na projekt žadatele, jehož 

zřizovatelem je obec, a to ZŠ Dubí 2, Tovární 110, okr. Teplice, příspěvková 

organizace, v celkovém objemu finančních prostředků nepřesahující částku 10 000 Kč, 

která je stanovena Programem jako minimální výše poskytované dotace. 

C )  u k l á d á  

1. Ing. Veronice Vítkové, vedoucí odboru ZPZ  

a) v návaznosti na rozhodnutí dle bodu A) tohoto usnesení zajistit úpravu rozpočtů 

projektů jednotlivých žadatelů   

b)  předložit upravené rozpočty ke schválení. 

Termín: 9. 5. 2012 

2. Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje předložit doporučení dle bodu 

B) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

Termín: 18. 4. 2012 

 

 

Usnesení č. 6/102R/2012 

Fond vodního hospodářství  

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A)  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o žádosti města Úštěk uvedené v příloze č. 1 

předloženého materiálu tak, že uděluje výjimku z čl. VII. odst. 6 na základě článku č. X. odst. 

3 Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje 

spočívající v akceptaci žádosti o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Dubičná – 

vodovod“ po lhůtě k jejímu podání, která je vymezena dodatkem č. 2 smlouvy č. 829/2010 do 

31. 12. 2011 tak, že tuto opožděnou žádost akceptuje k projednání. 



 5 

B)  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje souhlasit s prodloužením termínu ukončení realizace projektu 

„Dubičná – vodovod“ oproti původnímu termínu 31. 12. 2011 do 23. 2. 2012. 

C)  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje 

uzavření dodatku č. 3 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu ke smlouvě č. 821/2010 o 

poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje Obci Želenice, IČ: 

00266205. 

D)  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hetmanky Ústeckého kraje předložit doporučení dle tohoto 

usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

Termín: 18. 4. 2012 
 

 
Usnesení č. 7/102R/2012 

Změna usnesení Rady Ústeckého kraje č. 8/100R/2012 ze dne 28. 3. 2012 v části C)    

Rada Ústeckého kraje po projednání 

m ě n í  

usnesení č. 8/100R/2012 ze dne 28. 3. 2012 v  části C) následovně: 

C )  r o z h o d u j e  

o uzavření smluv o zajištění financování lékařské pohotovostní služby mezi Ústeckým 

krajem a  

-  Městem Rumburk, sídlo: Tř. 9. května 1366, 40801 Rumburk, IČ: 00261602, 

- Městem Varnsdorf, sídlo: Nám. E. Beneše 470, 40747 Varnsdorf, IČ: 00261718  

- Statutárním městem Děčín, sídlo: Mírové nám. 1175/5, 40538 Děčín IV, IČ: 00261238 

- Statutárním městem Ústí nad Labem, sídlo: Velká hradební 2336/8, 40100 Ústí nad 

Labem, IČ: 00081531,  

- Městem Litoměřice, sídlo: Mírové náměstí 15/7, 41201 Litoměřice, IČ: 00263958,  

- Městem Roudnice nad Labem, sídlo: Karlovo náměstí 21, 41301 Roudnice nad Labem, 

IČ: 00264334,  

- Městem Bílina, sídlo: Břežánská 50/4, 41831 Bílina, IČ: 00266230,  

- Statutárním městem Most, sídlo: Radniční 1/2, 43401 Most, IČ: 00266094,  

- Městem Litvínov, sídlo: Náměstí Míru 11, 43601 Litvínov, IČ: 00266027,  

- Městem Louny, sídlo: Mírové náměstí 35, 44023 Louny, IČ: 00265209,  

- Městem Žatec, sídlo: Náměstí Svobody 1, 43824 Žatec, IČ: 00265781,  

- Statutárním městem Chomutov, sídlo: Zborovská 4602, 43028 Chomutov, 

IČ: 00261891,  

- Městem Kadaň, sídlo: Mírové náměstí 1, 43201 Kadaň, IČ: 00261912,  

- Statutární město Teplice, sídlo: nám. Svobody 2, 415 95 Teplice, IČ 00266621,  

jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při zajištění 

financování lékařské pohotovostní služby dle vzoru uvedeného v příloze č. 3  usnesení č. 

8/100R/2012 Rady  Ústeckého kraje ze dne 28. 3. 2012. 



 6 

 

 

Usnesení č. 8/102R/2012 

Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem Konzultační služby pro TCK   

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Konzultační služby 

pro TCK“ a uzavření smlouvy s dodavatelem KOMPETENCE, s. r. o., jednající Prof. Ing. 

Vladimírem Smejkalem, CSc., soudním znalcem, Včelařská 9, 182 00 Praha 8, IČO: 

27085872, DIČ: CZ 27085872 a to za podmínek: 

 celková nabídková cena: 450.000,00 Kč bez DPH 

B) u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky malého rozsahu, zejména podepsat smlouvu s vybraným dodavatelem. 

      Termín: 30. 4. 2012 

2. Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit 

nezbytné úkony zadávacího řízení této veřejné zakázky malého rozsahu a připravit na 

podpis smlouvu s vybraným dodavatelem. 

Termín: 30. 4. 2012 
 

 

Usnesení č. 9/102R/2012 

Účast Ústeckého kraje na zasedání Valné hromady FEDARENE v Ploiesti, Rumunsko v termínu 

25. – 27. 4. 2012  

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í   

s účastí Ústeckého kraje na zasedání Valné hromady FEDARENE v Ploiesti, Rumunsko 

v termínu 25. – 27. 4. 2012, 

 

B)   schvaluje  

        účast předsedy sociálního výboru  a  člena  Zastupitelstva  Ústeckého kraje Petra Husáka na 

        zasedání Valné hromady FEDARENE v Ploiesti, Rumunsko v termínu 25. – 27. 4. 2012,  

 

C)   u k l á d á  

Ing. Alešovi Konopáskovi, vedoucímu odboru Kancelář hejtmana a zástupci ředitele KÚ 

ÚK, zabezpečit účast Ústeckého kraje na zasedání Valné hromady  FEDARENE v Ploiesti, 

Rumunsko v termínu 25. – 27. 4. 2012. 

Termín: 25. 4. 2012 

 

 

Usnesení č. 10/102R/2012 

Změna usnesení č. 65/101R/2012 s názvem Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 

stavební práce s názvem „Střední škola elektrotechniky a spojů Ústí n.L, Výstupní – zateplení 

střech včetně hydroizolací“  formou zjednodušeného podlimitního řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

m ě n í  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/101R/2012  ze dne 4. 4. 2012 tak, že usnesení doplňuje 

v části B) o druhý bod a to takto: 

B) r o z h o d l a  



 7 

2. podle ustanovení § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění (dále jen „zákon“) o vyloučení uchazeče PRVNÍ HYPOSTAV spol. s r.o., Vrchlického 

1590, 436 06 Litvínov, IČO: 25026097, jelikož ve své nabídce nedoložil dle § 53 odst. 1 

písm. a) a b) zákona výpis z rejstříku trestů právnické osoby a nepředložil dle § 53 odst. 1 

písm. l) zákona seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

3 letech pracovali u zadavatele 

 

Usnesení č. 11/102R/2012 

Různé 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

u k l á d á  

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit audity kontrolovaných projektů a 

připravit do příštího jednání Rady Ústeckého kraje poptávkové řízení včetně návrhu jeho 

financování  

Termín : 9. 5.  2012 

 


